(95) *Si istud 'potest' extendatur, ut dialectici dicunt, quamdiu uterque vivit, etiam misso repudio, non esset repetitio; nam Semper possibile est quod fiat matrimonium. Sed certe nos non extendimus, sed secundum praesens indicamus et rebus sic se habentibus loquimur*

(96) CHAMIE, J.F., «La adaptación... cit.», p. 68.

(97) OSTI, G., «La cosiddetta clausola... cit.», pp. 8 y ss.; ID., s.v. Clausola «*rebus sic stantibus*»... cit., p. 353 y ss.; FEENSTRA, R., «Impossibilitas... cit.», p. 80.

(98) Cic., *De off.*, 3.25.94: *Ac ne illa quidem promissa servanda sunt, quae non sunt iis ipsis utilia, quibus illa promiseris [...]; 95. Ergo et promissa non facienda nonnumquam neque semper deposita reddenda. Si gladium quis apud te sana mente deposuerit, repetat insaniens, reddere peccatum sit, officium non reddere. Quid? si is, qui apud te pecuniam deposuerit, bellum inferat patriae, reddasne depositum? Non credo, facies enim contra rem publicam, quae debet esse carissima...*

(99) Sen., *De benef.*, IV, 35, 4: *Non mutata spaiens consilium omnibus his manentibus, quae erant, cum sumeret [...] certum ad omnia cum exceptione venit 'si nihil inciderit, quod impediatur'; 39, 4: Subest, iniquam, tacita exceptio 'si potero', 'si debebo', 'si haec ita erunt'. Effice ut idem status sit cum exigis qui fuit cum promitterem: destituere levitas erit. Si aliquid intervenit novi, quid miraris, cum condicio promittentis mutata sit, mutatum esse consilium. Eadem mihi omnia praesta, et idem sum...*

(100) MARTÍNEZ DE MORENTÍN, M.L., «Sobre la construcción... cit.», p. 334.

(101) *Verbi gratia, tamquam, si cui gladius commendetur, et promittat se redditurum, cum ille, qui commendavit poposcerit; si forte gladium suum repetat furens, manifestum est, non esse reddendum, ne vel se occidat, vel alios, donec ei sanitas restituatur* (Así es, por ejemplo, cuando a uno le es dada en depósito una espada y él promete que la restituirá en caso de que aquél que la ha dado en custodia la solicite. Pero si este luego, caído en la locura, solicita la restitución de la espada, es claro que no debe serle restituída alguna cosa, hasta que él no esté sano, para que de esta manera no se cause daño a sí mismo o a otros).

Los comentaristas desarrollaron la idea de la Glosa (102). En opinión de Feenstra (103), Bártolo habría sido el primero en aplicarlo como condición implícita a un acto jurídico, en concreto, en relación con la renuncia de lo que se ha dado a título de dote (104). Mas se considera (105) que la generalización de la cláusula habría sido obra de Baldo (106), al extenderla a las *promissiones* e indicar que, así como la palabra *potest* del texto de Neracio se entiende *rebus sic se habentibus*, de la misma manera las promesas se entienden *rebus sic se habentibus*.